Reservatorio Alta Pressao
100 litros ≤ 0,27
150 litros ≤ 0,27
200 litros ≤ 0,27
250 litros ≤ 0,27
300 litros ≤ 0,27
400 litros ≤ 0,22
500 litros ≤ 0,21

A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA Industek ALTA PRESSÃO 600 LITROS AL Alta 600 2,5 0,14 400,0 40,0 2630 625 Aço Inox Poliuretano 000738/2017 01/02/2017
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA Hidralmarchi ALTA PRESSÃO 600 LITROS AL Alta 600 2,5 0,14 400,0 40,0 2630 625 Aço Inox Poliuretano 000738/2017 01/02/2017
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA Mundial ALTA PRESSÃO 600 LITROS AL Alta 600 2,5 0,14 400,0 40,0 2630 625 Aço Inox Poliuretano 000738/2017 01/02/2017
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA Cumulus ALTA PRESSÃO 600 LITROS AL Alta 600 2,5 0,14 400,0 40,0 2630 625 Aço Inox Poliuretano 000738/2017 01/02/2017
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA A  Atual RT 800L AP Alta 800 2.5 0,14 400,0 40,0 3540 625 Aço Inox Poliuretano 007032/2021 29/10/2021
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA Industek RT 800L AP Alta 800 2.5 0,14 400,0 40,0 3540 625 Aço Inox Poliuretano 007032/2021 29/10/2021
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA Hidralmarchi RT 800L AP Alta 800 2.5 0,14 400,0 40,0 3540 625 Aço Inox Poliuretano 007032/2021 29/10/2021
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA Mundial RT 800L AP Alta 800 2.5 0,14 400,0 40,0 3540 625 Aço Inox Poliuretano 007032/2021 29/10/2021
A ATUAL IND E COM DE AQUECEDORES SOLARES LTDA Cumulus RT 800L AP Alta 800 2.5 0,14 400,0 40,0 3540 625 Aço Inox Poliuretano 007032/2021 29/10/2021
CENTER SOL COM. E IND.DE AQUEC. SOLAR EIRELI - ME CENTER SOL CS RT 200 AP Alta 200 3,0 0,22 392,0 40,0 1460 500 Aço Inox Poliuretano 002449/2020 17/04/2020
CENTER SOL COM. E IND.DE AQUEC. SOLAR EIRELI - ME CENTER SOL CS RT 300 AP Alta 300 3,0 0,19 392,0 40,0 1140 690 Aço Inox Poliuretano 002448/2020 17/04/2020
CENTER SOL COM. E IND.DE AQUEC. SOLAR EIRELI - ME CENTER SOL CS RT 400 AP Alta 400 3,0 0,20 392,0 40,0 1470 690 Aço Inox Poliuretano 002448/2020 17/04/2020
CENTER SOL COM. E IND.DE AQUEC. SOLAR EIRELI - ME CENTER SOL CS RT 500 AP Alta 500 3,0 0,17 392,0 40,0 1780 690 Aço Inox Poliuretano 002448/2020 17/04/2020
CENTER SOL COM. E IND.DE AQUEC. SOLAR EIRELI - ME CENTER SOL CS RT 600 AP Alta 600 3,0 0,17 392,0 40,0 2120 690 Aço Inox Poliuretano 002448/2020 17/04/2020
CENTER SOL COM. E IND.DE AQUEC. SOLAR EIRELI - ME CENTER SOL CS RT 800 AP Alta 800 3,0 0,09 392,0 40,0 2730 690 Aço Inox Poliuretano 002448/2020 17/04/2020
HELIOTEK TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK MKP200 Alta 200 2,5 0,19 392,0 40,0 900 680 Aço Inox Poliuretano 004900/2016 13/09/2016
HELIOTEK TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK MKP300 Alta 300 2,5 0,15 392,0 40,0 1300 680 Aço Inox Poliuretano 004900/2016 13/09/2016
HELIOTEK TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK MKP400 Alta 400 2,5 0,16 392,0 40,0 1700 680 Aço Inox Poliuretano 004900/2016 13/09/2016
HELIOTEK TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK MKP500 Alta 500 2,5 0,13 392,0 40,0 2000 680 Aço Inox Poliuretano 004900/2016 13/09/2016
HELIOTEK TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK MKP600 Alta 600 2,5 0,14 392,0 40,0 2300 680 Aço Inox Poliuretano 004900/2016 13/09/2016
HELIOTEK TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK MKP800 Alta 800 4,0 0,11 392,0 40,0 2150 800 Aço Inox Poliuretano 001449/2017 08/03/2017
HELIOTEK TERMOTECNOLOGIA LIMITADA HELIOTEK MKP1000 Alta 1000 4,0 0,10 392,0 40,0 2765 800 Aço Inox Poliuretano 001449/2017 08/03/2017
HELIOTEK TERMOTECNOLOGIA LIMITADA PRO-SOL MKP200 Alta 200 2,5 0,19 392,0 40,0 900 680 Aço Inox Poliuretano 004900/2016 13/09/2016
HELIOTEK TERMOTECNOLOGIA LIMITADA PRO-SOL MKP300 Alta 300 2,5 0,15 392,0 40,0 1300 680 Aço Inox Poliuretano 004900/2016 13/09/2016
HELIOTEK TERMOTECNOLOGIA LIMITADA PRO-SOL MKP400 Alta 400 2,5 0,16 392,0 40,0 1700 680 Aço Inox Poliuretano 004900/2016 13/09/2016
HELIOTEK TERMOTECNOLOGIA LIMITADA PRO-SOL MKP500 Alta 500 2,5 0,14 392,0 40,0 2000 680 Aço Inox Poliuretano 004900/2016 13/09/2016

Classe de
pressão
Volume
Nominal
(litros)
Potência da
Resistência
(kW)
Perda Específica de
Energia Mensal
(kWh/l.mês)
Pressão de Trabalho Dimensões externas (mm)
Material do Corpo
Interno
PRO-SOL IND E COM DE PRODUTOS DE ENERGIA SOLAR LTDA. PRO-SOL RT 800L AP - S/ RESISTENCIA Alta 800 0,0 0,11 393,0 40,0 2130 790 Aço Inox Poliuretano 006724/2017 20/10/2017
RINNAI BRASIL TECNOLOGIA DE AQUECIMENTO LTDA RINNAI RST300AP40 Alta 300 3,5 0,18 392,0 40,0 1170 690 Aço Inox Poliuretano 001156/2016 24/02/2016
RINNAI BRASIL TECNOLOGIA DE AQUECIMENTO LTDA RINNAI RST400AP40 Alta 400 3,5 0,16 392,0 40,0 1470 690 Aço Inox Poliuretano 001156/2016 24/02/2016
RINNAI BRASIL TECNOLOGIA DE AQUECIMENTO LTDA RINNAI RST500AP40 Alta 500 3,5 0,15 392,0 40,0 1770 690 Aço Inox Poliuretano 001156/2016 24/02/2016
RINNAI BRASIL TECNOLOGIA DE AQUECIMENTO LTDA RINNAI RST600AP40 Alta 600 3,5 0,15 392,0 40,0 2070 690 Aço Inox Poliuretano 001156/2016 24/02/2016
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP200 Alta 200 3,0 0,19 400,0 40,8 804 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 07/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP300 Alta 300 3,0 0,16 400,0 40,8 1104 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 07/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP400 Alta 400 3,0 0,16 400,0 40,8 1424 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 07/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP500 Alta 500 3,0 0,17 400,0 40,8 1774 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 07/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP600 Alta 600 3,0 0,13 400,0 40,8 2194 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 07/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP800 Alta 800 5,0 0,12 400,0 40,8 2794 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 07/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP1000 Alta 1000 5,0 0,12 400,0 40,8 3414 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 07/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP200L Alta 200 3,0 0,19 400,0 40,8 804 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 07/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP300L Alta 300 3,0 0,16 400,0 40,8 1104 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 07/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP400L Alta 400 3,0 0,16 400,0 40,8 1424 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 07/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP500L Alta 500 3,0 0,17 400,0 40,8 1774 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 07/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP600L Alta 600 3,0 0,13 400,0 40,8 2194 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 07/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP800L Alta 800 5,0 0,12 400,0 40,8 2794 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 07/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP1000L Alta 1000 5,0 0,12 400,0 40,8 3414 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 07/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP200 PRO Alta 200 3,0 0,19 400,0 40,8 804 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 07/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP300 PRO Alta 300 3,0 0,16 400,0 40,8 1104 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 07/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP400 PRO Alta 400 3,0 0,16 400,0 40,8 1424 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 07/11/2018
RSM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA HELIODIN HDP500 PRO Alta 500 3,0 0,17 400,0 40,8 1774 687 Aço inox Poliuretano 006205/2018 07/11/2018

TERMOMAX - AQUECEDOR SOLAR LTDA SOLAR SILVA SOLAR MAX RT - 50 D - A.P. ALTA 500 3,0 0,14 400,0 40,0 1900 680 ACO INOX POLIURETANO 005936/2016 13/10/2016
TERMOMAX - AQUECEDOR SOLAR LTDA SOLAR SILVA SOLAR MAX RT - 60 D - A.P. ALTA 600 3,0 0,14 400,0 40,0 2200 680 ACO INOX POLIURETANO 005937/2016 13/10/2016
TERMOMAX - AQUECEDOR SOLAR LTDA SOLAR SILVA SOLAR MAX RT - 80 D - A.P. ALTA 800 5,0 0,16 400,0 40,0 2800 680 ACO INOX POLIURETANO 002011/2018 17/04/2018
TERMOMAX - AQUECEDOR SOLAR LTDA TERMOSOL SOLAR MAX RT - 20 D - A.P. ALTA 200 3,0 0,21 400,0 40,0 1440 500 ACO INOX POLIURETANO 005934/2016 13/10/2016
TERMOMAX - AQUECEDOR SOLAR LTDA TERMOSOL SOLAR MAX RT - 30 D - A.P. ALTA 300 3,0 0,16 400,0 40,0 1200 680 ACO INOX POLIURETANO 005932/2016 13/10/2016
TERMOMAX - AQUECEDOR SOLAR LTDA TERMOSOL SOLAR MAX RT - 40 D - A.P. ALTA 400 3,0 0,16 400,0 40,0 1520 680 ACO INOX POLIURETANO 005935/2016 13/10/2016
TERMOMAX - AQUECEDOR SOLAR LTDA TERMOSOL SOLAR MAX RT - 50 D - A.P. ALTA 500 3,0 0,14 400,0 40,0 1900 680 ACO INOX POLIURETANO 005936/2016 13/10/2016
TERMOMAX - AQUECEDOR SOLAR LTDA TERMOSOL SOLAR MAX RT - 60 D - A.P. ALTA 600 3,0 0,14 400,0 40,0 2200 680 ACO INOX POLIURETANO 005937/2016 13/10/2016
TERMOMAX - AQUECEDOR SOLAR LTDA TERMOSOL SOLAR MAX RT - 80 D - A.P. ALTA 800 5,0 0,16 400,0 40,0 2800 680 ACO INOX POLIURETANO 002011/2018 17/04/2018
TERMOMAX - AQUECEDOR SOLAR LTDA MTSOLAR SOLAR MAX RT - 20 D - A.P. ALTA 200 3,0 0,21 400,0 40,0 1440 500 ACO INOX POLIURETANO 005934/2016 13/10/2016
TERMOMAX - AQUECEDOR SOLAR LTDA MTSOLAR SOLAR MAX RT - 30 D - A.P. ALTA 300 3,0 0,16 400,0 40,0 1200 680 ACO INOX POLIURETANO 005932/2016 13/10/2016
TERMOMAX - AQUECEDOR SOLAR LTDA MTSOLAR SOLAR MAX RT - 40 D - A.P. ALTA 400 3,0 0,16 400,0 40,0 1520 680 ACO INOX POLIURETANO 005935/2016 13/10/2016
TERMOMAX - AQUECEDOR SOLAR LTDA MTSOLAR SOLAR MAX RT - 50 D - A.P. ALTA 500 3,0 0,14 400,0 40,0 1900 680 ACO INOX POLIURETANO 005936/2016 13/10/2016
TERMOMAX - AQUECEDOR SOLAR LTDA MTSOLAR SOLAR MAX RT - 60 D - A.P. ALTA 600 3,0 0,14 400,0 40,0 2200 680 ACO INOX POLIURETANO 005937/2016 13/10/2016
TERMOMAX - AQUECEDOR SOLAR LTDA MTSOLAR SOLAR MAX RT - 80 D - A.P. ALTA 800 5,0 0,16 400,0 40,0 2800 680 ACO INOX POLIURETANO 002011/2018 17/04/2018
TUMA INDUSTRIAL LTDA SOLAREM AT-400AP Alta 400 2,5 0,13 392,0 40,0 1544 705 Aço Inox Poliuretano 005259/2019 11/07/2019
TUMA INDUSTRIAL LTDA SOLAREM AT-500AP Alta 500 2,5 0,13 392,0 40,0 1815 705 Aço Inox Poliuretano 005259/2019 11/07/2019
TUMA INDUSTRIAL LTDA SOLAREM AT-600AP Alta 600 2,5 0,12 392,0 40,0 2124 705 Aço Inox Poliuretano 005259/2019 11/07/2019
TUMA INDUSTRIAL LTDA SOLAREM AT-800AP Alta 800 4,0 0,13 392,0 40,0 2690 705 Aço Inox Poliuretano 003585/2019 14/05/2019
TUMA INDUSTRIAL LTDA SOLAREM AT-1000AP Alta 1000 4,0 0,11 392,0 40,0 3308 705 Aço Inox Poliuretano 003585/2019 14/05/2019
UNISOL AQUECEDORES SOLARES LTDA - EPP UNISOL AQUECEDORES 200-NORMAL-AP-D68 Alta 200 3,0 0,25 392,0 40,0 890 685 Aço Inox Poliuretano 012738/2022 13/12/2022
UNISOL AQUECEDORES SOLARES LTDA - EPP UNISOL AQUECEDORES 400-NORMAL-AP-D68 Alta 400 3,0 0,16 392,0 40,0 1560 685 Aço Inox Poliuretano 012738/2022 13/12/2022
UNISOL AQUECEDORES SOLARES LTDA - EPP UNISOL AQUECEDORES 500-NORMAL-AP-D68 Alta 500 3,0 0,16 392,0 40,0 1880 685 Aço Inox Poliuretano 012738/2022 13/12/2022
UNISOL AQUECEDORES SOLARES LTDA - EPP UNISOL AQUECEDORES 600-NORMAL-AP-D68 Alta 600 3,0 0,14 392,0 40,0 2210 685 Aço Inox Poliuretano 012738/2022 13/12/2022
UNISOL AQUECEDORES SOLARES LTDA - EPP UNISOL AQUECEDORES 800-NORMAL-AP-D68 Alta 800 3,0 0,15 392,0 40,0 2860 685 Aço Inox Poliuretano 012738/2022 13/12/2022
VIASOL IND. E COM. DE AQUECEDORES SOLAR LTDA VIASOL VS-300 AP DESNÍVEL Alta 300 3,0 0,16 294,2 30,0 1210 640 Aço Inox Poliuretano 002873/2017 05/05/2017
Página 5 de 6
Reservatorio Alta Pressao
100 litros ≤ 0,27
150 litros ≤ 0,27

Concessão
Classe de
pressão
Volume
Nominal
(litros)
Potência da
Resistência
(kW)
Perda Específica de
Energia Mensal
(kWh/l.mês)
Pressão de Trabalho Dimensões externas (mm)
Material do Corpo
Interno
VIASOL IND. E COM. DE AQUECEDORES SOLAR LTDA VIASOL VS-400 AP DESNÍVEL Alta 400 3,0 0,15 294,2 30,0 1550 640 Aço Inox Poliuretano 002712/2017 28/04/2017
VIASOL IND. E COM. DE AQUECEDORES SOLAR LTDA VIASOL VS-500 AP DESNÍVEL Alta 500 3,0 0,14 294,2 30,0 1920 640 Aço Inox Poliuretano 002874/2017 05/05/2017
VIASOL IND. E COM. DE AQUECEDORES SOLAR LTDA VIASOL VS-600 AP DESNÍVEL Alta 600 3,0 0,13 294,2 30,0 2270 640 Aço Inox Poliuretano 002875/2017 05/05/2017
VIASOL IND. E COM. DE AQUECEDORES SOLAR LTDA VIASOL VS-800 AP DESNÍVEL Alta 800 3,0 0,13 294,2 30,0 2930 640 Aço Inox Poliuretano 002876/2017 05/05/2017
MANTOVANI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. BERETTA IDRA MS 150 Alta 150 0 0,23 1000 102 1088 604 Aço Inox Poliuretano 007531/2020 22/12/2020
MANTOVANI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. BERETTA IDRA DS 200 N Alta 200 0 0,16 1000 102 1338 604 Aço Inox Poliuretano 007531/2020 22/12/2020
MANTOVANI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. BERETTA IDRA DS 300 N Alta 300 0 0,14 1000 102 1838 604 Aço Inox Poliuretano 007531/2020 22/12/2020
MANTOVANI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. BERETTA IDRA DS 430 N Alta 400 0 0,11 1000 102 1644 755 Aço Inox Poliuretano 007532/2020 22/12/2020